
  

  

10 

11 

12 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28: 

CON 
ESCRITURA DE 

REFORMA DE ESTATUTOS Y 

  

CAMBIO DE DOMICILIO 

FLORES 8. CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA. 

CELEBRADA ENTRE: 

ANDRES FERNANDO CASTILLO ANDRADE 

DI"RES COPIAS 

PB 

t la ciudad de Cáscales, cantón Cáscales, provincia de Sucumbios, República del 

E:uador, hoy veintiuno de Octubre del año dos mil catorce, ante mí, Doctor Carlos 

Bastidas Peñafiel NOTARIO DE LA NOTARIA PRIMERA DEL CANTÓN 

CASCALES, comparece: el señor ANDRES FERNANDO CASTILLO ANDRADE, 

=erente General y Representante Legal de la Compañía FLORES 8 CASTILLO 

CONSTRUCCIONI:S Y SERVICIOS CIA. LTDA., debidamente autorizado por la 

Junta General Extraordinaria Universal de Socios, así como del nombramiento que se 

adjunta al presente documento inscrito en el Registro De la propiedad del cantón 

Shushufindi. El compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casado, 

de ocupación emodleado, mayor de edad y domiciliado en el cantón Shushufindi y de 

paso por la ciudad de Cáscales, por los derechos que representan, capaz para 

contratar y obligarse, a quien conozco por su cédula de ciudadanía que me presenta, 

libre y voluntarizmente, por convenir a sus intereses, me piden que eleve a escritura 

pública la minuta qua me presentan que es como sigue: SEÑOR NOTARIO: Sírvase 

extender en su registro de escrituras públicas la siguiente Reforma de Estatutos y 

Cambio de Domicilio .!> la compañía FLORES € CASTILLO CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS; CIA. .TDA., contenida en las siguientes cláusulas: CLÁUSULA 

PRIMERA. COMPA ICIENTES.. Comparece al otorgamiento de la presente 

  

 



  

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

1 

escritura el señor ANDRES FERNANDO CASTILLO ANDRADE, Gerente General y 

Representante Legal de la Compañía FLORES 8 CASTILLO CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS CIA. LTDA., debidamente autorizado por la Junta General 

Extraordinaria Universal de Socios, así como del nombramiento que se adjunta al 

presente documento inscrito en el Registro De la propiedad del car.:5n Shushufindi. El 

compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casaca, de ocupación 

empleado, mayor de edad y domiciliado en el cantón Shushufinti- CLÁUSULA 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- a.- Por escritura pública celebrada « nte el Notario 

Primera del cantón Lago Agrio, provincia de Sucumblos, el veinticinco de marzo del 

dos mil trecé, se constituyó la compañía FLORES 8 CASTILLO CONSTFUCSIO"IES 

Y SERVICIOS CIA. LTDA., e inscrita en el registro de la propiedad de la parroquia 

Shushufindi, cantón Shushufindi, provincia de Sucumblos, el dieciséis de abril dal año 

dos mil trece; b.- En la Junta General Extraordinaria Universal de Socios “z la 

Compañía FLORES £ CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS “CIA. LTDA., 

el veintiuno de Octubre del año dos mil catorce, se resolvió lo siguiente: Aprobar 21 

cambio de domicilio y la Reforma de Estatutos a la cláusula Tercera de los estatuio: 

de constitución de la compañía FLORES 8 CASTILLO CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS CIA. LTDA., de la parroquia Shushufindi, cantón Shushufindi, provincia 

de Sucumbios; a la parroquia La Joya de los Sachas, cantón La Joya de los Sachas, 
. Gu 

provincia de Orellana.- CLÁUSULA TERCERA.- CAMBIO DE DOMICILIO Y 
C 

REFORMA DE ESTATUTOS.- La Junta General Extraordinarie sie Socios de fecha 

y 

veintiuno de octubre del año dos mil catorce, resolvió por unanimidad aprobar el 
12. 

cambio de domicilio y la Reforma de Estatutos a la Cláusula Tercera de los estatutos 

de constitución de la compañia FLORES 8 CASTILLO CONS" RUCCIONES Y 
sosa 

SERVICIOS CIA. LTDA., el cual quedará de la siguiente manera: “Articulo 

Segundo.-DEL DOMICILIO.- La compañía tendrá su domicilio, en la parroquia La 

Joya de los Sachas, cantón La Joya de los Sachas, provincia de Orellana y por 

resolución de la Junta General de Socios, podrá establezer sucursales, agencias, 

ss



  

  

10 

11 

12 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

   conforme a la Ley de Compañías.-” CLAUSULA CUARTA.- DECIA! 

JURAMENTADA.- Que no tiene Obligaciones pendientes con el servicio de rentas 

Internas, ni con el IESS.- CLAUSULA QUINTA.- DOCUMENTOS HABILITANTES.- 

Se agrega como documentos habilitantes a esta escritura el Acta de Junta General 

Extraordinaria de Socios de fecha veintiuno de octubre del año dos mil catorce, el 

nombramiento de Gerente General, copias de cedula, copias de los estatutos de la 

compañía FLORES 8, CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA. 

y tres copias debidamente notariadas del cambio de domicilio.- Usted Señor Notario 

servirá agregar las cláusulas de estilo necesarias para asegurar la validez del 

presente instrumento”.- Firma el Abogado. Pedro Andrés Barrazueta Rodriguez con 

matrícula profesional número uno siete dos cero uno dos siete cero nueve de la 

función Judicial del Ecuador.- Hasta aquí la minuta que queda eleyada a escritura 

pública con todo su valor legal.- Para su otorgamiento se observaron todos los 

preceptos legales del caso y leída que les fue a los comparecientes, por mi, el 

notario, aquellos se ratifican en su contenido para constancia de lo cual firman, en 

Unidad de acto, de todo cuanto, doy fe.- 

   

     
     

NANDO CASTILLO ANDRADE 

C.C.210001708-2. 

GERENTE GENERAL 

- NOTARIA 01 
_CASCALES AMS 

  

   
FARO E 

PUBLICO g' 

Ca Him? SS 
Mes 07 
  

 



  

—
 Concuerda con su original, en fe de ello signo y firmo esta SEGUNDA 

N
 COPIA, que la confiero en la ciudad de Cáscales, el mismo día de su 

  

493 DAS 2% 

9 ROS    10 Lee horario 

11 Me, sp SY 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

 



  

  

-BLDOVAS 3 
       

   

  

    

     

   

  

ma, BEPÚBLICA DEL ECUAD q pstrición BROPESÓN /OCUPACIÓN > mesma > ¡ÓN GENERAL GE Eno OR 2 ES £ BACHILLERATO - EMPLEADO » ONCE SDLAACIÓN > MA > a APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADAE ge . CÉDULA DE . Na 210001708 352 e Ra ”, 2] CASTR.LO VEINTHMLLA SEGUNDO CIUDADANIA E 2 5) APELLIDOS Y NOMBRES DELA MACAEL, APELLIDOS Y NOMBRES ANDRADE MENDOZA NELLY 977. CASTILLO AND 
ANORES FERNANDO FCO. DE ORELLANA UGARDE NACIMIENTO 

2013-05-08 E CARMÉN FEGA DEEXPRACIÓN 
EL CARMEN y    
FECHA DENACIMIENTO" 1972-08-29 
NACIONALIDAD ECUATORIANA 
Sexo M7 

  

ESTADO CIVIL CASADO 
BRIAN PATRICIA. 
FLORES TIBANTA o 

REPÚBLICA DEL 
CONSEJO NACION ORAL 

  

¡ 

So ELECCIONES SECCIONALES 23-FE8-2014 

005 - 0182 21 00017082 
NÚMERO DE CERTIFICADO 

CASTILLO ANDRADE ANDRES FERNANDO 

ORELLANA 

E] 
UA 
MA 
AOS 

PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN a 
JOYA DE LOS EA LA JOYA DE LOS 

SACHAS    

  
  

 



  

60002 0 e M5), qe t6 

Y La 
ACTA DE LA JUNTA GENERAL € NOTARIO *; 

PA: PUBLICO | 
EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑIA, $ 

Ugo 
FLORES 8. CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA, 

CELEBRADA EL 214 DE OCTUBRE DEL 2014, 

En el cantón La Joya de los Sachas, a 21 días del mes de Octubre del 2014, a las 
nueve horas, se reúnen en Junta General Extraordinaria Universal de Socios de la 
Compañía FLORES 8 CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. 
LTDA. Los siguientes socias: 

El señor OSCAR RAMIRO FLORES TIBANTA, de estado civil soltero, de 
ocupación Ingeniero Civil; signado con el numero de cedula de ciudadanía 
070184006-8., representando a doscientas participaciones. 

El señor ANDRES FERNANDO CASTILLO ANDRADE, de estado civil casado, 

de ocupación empleado; signado con el numero de cedula de ciudadanía 
210001708-2., representando doscientas participaciones de un dólar cada una. 

Preside la sesión el Presidente, el señor OSCAR RAMIRO FLORES TIBANTA, y 

actúa como Secretario de la Junta, el Gerente General de la Compañía, el señor 

ANDRES FERNANDO CASTILLO ANDRADE, procede a constatar los 
asistentes, quién manifiesta que se encuentra la totalidad del capital suscrito de la 
Compañía. 

A continuación el Presidente informa que el motivo de la presente Junta es para que 
los socios conozcan y resuelvan sobre el siguiente orden del día: 

| PRIMER PUNTO: Aprobar el cambio de domicilio y la Reforma de Estatutos a la 
Cláusula Tercera de los estatutos de constitución de la compañía FLORES 8 

! CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA,, el cual quedará de la 
siguiente manera: “Artículo Segundo.-DEL DOMICILIO.- La compañía tendrá su 

| domicilio, en la parroquía La Joya de los Sachas, cantón La Joya de los Sachas, 
provincia de Orellana, y por resolución de la Junta General de Socios, podrá 

? establecer sucursales, agencias, oficinas y representaciones en cualquier lugar 

del territorio ecuatoriano o del exterior, conforme a la Ley de Compañías.-”, por lo 
que pone a consideración de la Junta General. La junta general luego de revisar la 
moción, la junta aprueba por unanimidad. 

  

    

    SEGUNDO PUNTO: Autorizar al señor ANDRES FERNANDO CASTILLO 

ANDRADE, GERENTE GENERAL de la compañía FLORES £ CASTILLO



  

600205 E ( 2D 
d >: A 

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA., para firmar la escritura de Es “e, 
de Domicilio, y todos los trámites correspondientes al mismo. Por lo que'Bene a £ 
consideración de la Junta General. La junta general luego de revisar la moción, la Junta Ecol” 
aprueba por unanimidad. 

Luego de haberse resuelto los puntos acordados, se declara un receso para redactar el 
acta por parte del secretario. A las 10:30 PM se reinstala Junta General de Socios y se 
de lectura el acta, la que es aprobada por unanimidad y para constancia suscriben 
todos los socios y el secretario que certifica. 

  

    

  

R RAMIRO FLORES TIBANTA 
-6-070184006-8. 

ANDRES F STILLO ANDRADE 
¿210001708-2. 

 



  

  

109 845 

Cí-00106 Ps € e 

>, pora e Ria ) 

Shushufindi, 05 de Viso ¿ se 20198 Á 
eg. UDS 

FLORES 8 CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA. 

Señor.- 

ANDRES FERNANDO CASTILLO ANDRADE.- 

Presente.- 

Estimado señor CASTILLO.- 

Por medio de la presente, tengo a bien hacerle conocer que la Junta General Universal 

Extraordinaria de Socios de la Compañía FLORES 8 CASTILLO CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS CIA. LTDA.., celebrada en el cantón Shushufindi, 05 de Junio del 2014., le 
nombro a usted GERENTE GENERAL de la Compañía, por el periodo estatutario de dos años 
en su cargo pudiendo ser reelegido en forma indefinida tal como consta en los estatutos de la 
compañía acordados desde la fecha de inscripción del nombramiento en el Registro Mercantil. 

Muy atentamente 

  

     
“OSCAR. RA RÓ FLORES TIBANTA 

C.C. 070184006-8 

Acepto el nombramiento de GERENTE GENERAL de la compañía, otorgado por la Junta 

General Universal Extraordinaria de socios de la compañía FLORES 8 CASTILLO 

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA.., me confirió, en reunión realizada en el 
cantón Shushufindi, 05 de Junio de! 2044.    

ANDRES FERNANDO CASTILLO ANDRADE 
C.C. 210001708-2. 
GERENTE GENERAL 

 



  

.J Mu, > , Mo 

, : Y e» 

-STRO a 200097 
LA z 
¡EDAD E 

    CERTIFICO.- Que en esta fecha se ha inscrito ell Nombramier' Ñ 

. “GERENTE GENERAL de la Compañía de FLORES 8% casi Eco 0 
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA., a favor del señor 

ANDRES FERNANDO CASTILLO ANDRADE, a fójas 51 vta bajo la 

partida número 98 del Registro de Nombramientos llevado el presente 

año.- Certifico.- Shushufindi, dieciséis de Septiembre del dos mil 

catorce.- SoHv 

  

REGISTRO 

DELA 

PROPIERAJ E 

y   
  

 



  

  

  

RUSBLICA DAL ECUADOR 

FAN S£0075As 1) SUPERINTE ARAS > 
DE COMPAÑÍA PUALORES AN 

  

EN 
== 

jes A 
. + Pu e! 

RESOLUCIÓN No. SCV-IRQ-DRASD-SAS-2014- A BLico e; 

Dr. Oswaldo Noboa León 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

DE LA INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 

  

CONSIDERANDO: 

QUE junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho 
tres testimonios de la escritura pública otorgada en la Notaría Primera del cantón 
Cascales el 21 de octubre del 2014, que contiene el cambio de domicilio de la 

compañía FLORES £ CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA. 

del cantón Shushufindi, provincia de Sucumbios al cantón La Joya de los Sachas, 

provincia de Orellana y la consiguiente reforma del estatuto; 

QUE el artículo 144 de la Ley Orgánica para el Fortalecimiento y Optimización del 
Sector Societario y Bursátil, publicada en el Registro Oficial Suplemento No. 249 de 
20 de mayo de 2014, que incorporó la Disposición General Cuarta a la Ley de 
Compañías, de forma taxativa enumera los actos societarios que requieren 

resolución aprobatoria de la Superintendencia de Compañías y Valores, como un 
requisito previo a su inscripción en el Registro Mercantil; 

QUE la escritura pública antes referida contiene el cambio de domicilio de la 
compañía FLORES €: CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA. 
del cantón Shushufindi, provincia de Sucumbios al cantón La Joya de los Sachas, 
provincia de Orellana, el cual requieren de una resolución aprobatoria por parte de 

la Superintendencia de Compañías y Valores, según determina la Disposición 
General Cuarta antes referida, por lo que la Subdirección de Actos Societarios, 
mediante Memorando No. SCV-TRQ-DRASD-SAS-2014-237 de 27 de noviembre del 

2014, ha emitido informe favorable recomendando la suscripción de la presente 

resolución, a fin de que se proceda al trámite para la eventual oposición de terceros 
al cambio de domicilio señalado en la Ley; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas mediante Resolución No.ADM-14-006 de 
6 de febrero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de domicilio de la compañía FLORES € 
CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA. del cantón 

Shushufindi, provincia de Sucumbios al cantón La Joya de los Sachas, provincia de 
Orellana y la consiguiente reforma estatutaria, en los términos constantes en la 
escritura pública otorgada en la Notaría Primera del cantón Cascales el 21 de 

octubre del 2014. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, 

en lo referente al cambio de domicilio de la compañía FLORES 8: CASTILLO 
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA. del cantón Shushufindi, provincia 
de Sucumbios al cantón La Joya de los Sachas, provincia de Orellana, se publique 

por tres días consecutivos en el portal web institucional de la Superintendencia de 

Compañías y Valores, a fin de que quienes se consideren con derecho para 

oponerse a la inscripción de este acto, presenten su petición ante uno de los Jueces 

de lo Civil del domicilio principal de la compañía, para su correspondiente trámite 

% 
  

 



  

- == pra Do 2 5 OS 

0000 ss: 
DE, a ai 

S AS 
en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de y 2%, 0ES 
Compañías y Reglamento de Oposición. 

  

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 

diligencias, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si ésta hubiere sido 
negada por el Juez: a) Que las Notarías Primera del cantón Cascales y Primera del 
cantón Lago Agrio tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública 

otorgada el 21 de octubre de 2014, que se aprueba y de la de constitución de la 
! compañía FLORES 8: CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA., 

: en su orden, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador de la 

: Propiedad del cantón La Joya de los Sachas en el Registro Mercantil a su cargo 

inscriba dicha escritura y esta Resolución; c) Que el Registrador de la Propiedad del 
cantón Shushufindi en el Registro Mercantil a su cargo, tome nota de tal inscripción 
al margen de la constitución de la compañía; y, d) Que dichas dependencias sienten 

/ en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

   

    

pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Ristril Metropolitano de Quito, 0 
1D1C. 20% 

SUBDIRECTOR ACTOS SOCIETARIOS , 

DE LA INTENDENCIAREGIONAL DE QUITO 

Exp. 169381 

Tr. 42690 

RR£ 

 



    

  

.-
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 0001 (. 

EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PÚBLICA QUE CONTIENE EL CAMBIO DE DOMICILIO DE LA 
COMPAÑÍA. FLORES 8: CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA. 
DEL CANTÓN SHUSHUFINDI, PROVINCIA DE SUCUMBIOS AL CANTÓN LA JOYA DE 
LOS SACHAS, PROVINCIA DE ORELLANA Y LA CONSIGUIENTE REFORMA 
ESTATUTARIA. 

1. ANTECEDENTES.- La compañía FLORES €: CASTILLO CONSTRUCCIONES 

Y SERVICIOS CIA. LTDA. se constituyó mediante escritura pública 
otorgada en la Notaría Primera del cantón Lago Agrio el 25 de marzo del 
2013, aprobada mediante Resolución No.SC.IJ,DJC.Q.13.001703 de 4 de 

abril del 2013, inscritas en el Registro de ta Propiedad del cantón 

Shushufindi en el Registro Mercantil a su cargo el 16 de abri! del 2013. 

2. CELEBRACIÓN Y APROBACIÓN.- La escritura pública de cambio de domicilio 
de la compañía FLORES 8: CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 

CIA. LTDA. del cantón Shushufindi, provincia de Sucumbios al cantón La 
Joya de los Sachas, provincia de Orellana y su consiguiente reforma 

estatutaria fue otorgada el 21 de octubre del 2014, en la Notaría Primera del 
cantón Cascales. 

El artículo 144 de la Ley Orgánica para el Fortalecimiento y Optimización del 

Sector Societario y Bursátil, publicada en el Registro Oficial Suplemento No. 

249 de 20 de mayo de 2014, que incorporó la Disposición General Cuarta a 

la Ley de Compañías, de forma taxativa enumera los actos societarios 
que requieren resolución aprobatoria de la Superintendencia de Compañías y 
Valores, como un requisito previo a su inscripción en el Registro Mercantil. 

En-tal virtud, el cambio de cambio de domicilio de la compañía FLORES € 
CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA. del cantón 
Shushufindi, provincia de Sucumbios al cantón La Joya de los Sachas, 
provincia de Orellana y su consiguiente reforma estatutaria, fueron 
aprobados por la Superintendencia de Compañías y Valores, mediante 
Resolución No. SCV-IRQ-DRASD-SAS-14 3929 de 01 DIC. 20% 

3. CAMBIO DE DOMICILIO Y PUBLICACIÓN.- La Superintendencia de 
Compañías y Valores, mediante Resolución No.SCV-IRQ-DRASD-SAS-14- 

de , aprobó el cambio de domicilio de 

la compañía FLORES 8 cab Hd RonsTruccIoNES Y SERVICIOS 
CIA. LTDA. del cantón Shushufindi, provincia de Sucumbios al cantón La 
Joya de los Sachas, provincia de Orellana y la consiguiente reforma 
estatutaria. Ordenó la publicación del extracto respectivo de la referida 
escritura pública en el portal web institucional de la Superintendencia de 
Compañías y Valores, por tres días consecutivos, para efectos de oposición 

de terceros señalada en el artículo 33 de la Ley de Compañías y Reglamento 
de Oposición, como acto previo a su inscripción. 

4. AVISO PARA OPOSICIÓN.- Se pone en conocimiento del público el cambio de 
domicilio de la compañía FLORES 8£ CASTILLO CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS CIA. LTDA. del cantón Shushufindi, provincia de Sucumbios al 

% 
  

3929 
a
 

  

 



  

o
n
 

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 

0 [, 3 0 0 1 z 

EXTRACTO 

cantón La Joya de los Sachas, provincia de Orellana, a fin de que quienes se 

creyeren con derecho a oponerse a su inscripción puedan presentar su 

petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la 
compañía, dentro de los seis días contados desde la fecha de la última 
publicación de este extracto y además, pongan el particular en conocimiento 
de la Superintendencia de Compañías y Valores. El Juez y/o accionante que 
reciba la oposición, notificará a esta Superintendencia, dentro del término de 
dos días siguientes, juntamente con el escrito de oposición o de no ser 

notificada en la forma antes indicada se procederá a la inscripción de la 
referida escritura pública de la indicada compañía; y, al cumplimiento de los 
demás requisitos legales. 

REFORMA DE ESTATUTOS.- Como consecuencia del cambio de domicilio de 
la compañía FLORES £ CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 

CIA. LTDA. del cantón Shushufindi, provincia de Sucumbios al cantón La 
Joya de los Sachas, provincia de Orellana se reforman el artículo segundo 
del estatuto social, de la siguiente manera: 

“Artículo Segundo.-DEL DOMICILIO.- La compañía tendrá su domicilio, en la 
parroquia La Joya de los Sachas, cantón La Joya de los Sachas, Provincia de 
Orellana...”. 

  

Distrito ita P Quito, 01 DIC. 20% 

SUBDIRECTOQ 

DE LA INTEND 

Exp. 169381 
Tr. 42690 

RR/ y 

      R DEJACTOS SOCIETARIOS 
QIA REGIONAL DE QUITO 

y 
pr
 

  

  
 



  

  

00001 

Sururix MNENCIA 
DE COMPAÑIAN Y VALURES 

  

RAZON.- Siento razón que, de conformidad con la Resolución No. SCV-IRO-DRASD-SAS- 

14-3929 de 01 de diciembre de 2014, se encuentra publicado en la página web institucional: 

wwn.supercias.gob.ec, desde el día 02 de diciembre de 2014, un extracto de la escritura 

pública de cambio de domicilio de la compañía FLORES 4 CASTILLO CONSTRUCCIONES 

Y SERVICIOS CIA. LTDA. del cantón Shushufindi, provincia de Sucumbios al cantón La 

Joya de los Sachas, provincia de Orellana y su consiguiente reforma estatutaria, sin que 

hasta la presente fecha, se haya recibido notificación legal alguna de la que conste que se 

ha presentado oposición de terceros a la inscripción del instrumento público en mención.- 

CERTIFICO.- 

Quito, diciembre 17 del 2014 

E 

Ab. Felipe Oleas Sandoval 
SECRETARIO GENERAL DE LA 
INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 

mim 

Exp. 169381 
Tr. 42690 

 



  

  

> > 
M60001S 2 pa 

¿iz NOTARIO ¿7 

DI TRES COPIAS.- IA 

P/B 

Razón.- En la ciudad de Cáscales, cantón Cáscales, provincia de Sucumbios, República 

del Ecuador, hoy veintitrés de Diciembre del año dos mil catorce, en cumplimiento de la 

Resolución numero SVC.IRQ.DRASD.SAS. 2014-3929 del uno de Diciembre del año dos 

mil catorce, dictado por el Doctor OSWALDO NOBOA LEON, SUBDIRECTOR DE 

ACTOS SOCIETARIOS, al margen de la matriz tomo nota de la presente resolución que 

en lo principal dice: ARTICULO PRIMERO.- “APROBAR El cambio de domicilio del 

cantón Shushufindi, provincia de Sucumbios al Cantón La joya de los Sachas, Provincia 

de Orellana y la reforma de estatutos de la compañías FLORES 8 CASTILLO 

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA., en los términos constantes en la 

referida escritura././.- ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario Primero del 

cantón Cáscales, y Primera del cantón Lago Agrio, tome nota al margen de las matrices 

de la escritura pública que se aprueba y de la constitución, en su orden, del contenido de 

"la presente Resolución y siente en las copias las razones respectivas././; Todo la cual 

antecede en una hoja útil, siendo responsable de su validez los suscriptores o quien haga 

. uso del mismo, doy fe. 

  

    

     

Dr. CARL Ali Fa 

NOTARIO DE LA NOTARIA PRIMERA DEL CANTON CASCALES. 
qa dDAST Ig 
OA 

: A 
E NOTARIO - a: + PuBLiCo “ae 
So 
1 

 



  

0500014 

2015-21-01-01-P00181 

  

DI TRES COPIAS Tos Lanrón 
: o so 

A/V 

RAZON DE MARGINACION.- Mediante Escritura Pública de constitución de 
Compañía FLORES £ CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA.LTDA., 
celebrada ante la Notaria Primera del Cantón Lago Agrio, el veinticinco de marzo 

del dos mil trece, se sienta razón al margen de la inscripción referente a la 

- constitución de la sociedad, la siguiente Reforma de Estatutos y Cambio de 

Domicilio celebrada en la Notaria Primera del cantón Cascales, el veintiuno de 
Octubre del año dos mil catorce; La Reforma de Estatutos y Cambio de Domicilio 

celebrado entre el señor ANDRES FERNANDO CASTILLO ANDRADE, que posee la 
compañía FLORES 8: CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA.LTDA.- 

Nueva Loja, 06 de Enero del 2015. .. 

 



  

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 
DEL CANTÓN LA JOYA DE LOS SACHAS 

| 

GADMC]JS Fundado el 09 de Agosto de 1988 - Registro Oficial No 996 

500015 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN LA JOYA 

DE LOS SACHAS, certifica que en esta fecha se 

inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Dieciseis de Enero de Dos Mil Quince queda 

inscrito el acto o contrato REFORMA DE ESTATUTOS en el 

Registro de CONSTITUCIÓN DE COMPAÑIAS de tomo 1 de fojas 1 

. a 1 con el número de inscripción 1 celebrado entre: 

([FLORES £ CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA. 

en calidad de COMPAÑÍA], [CASTILLO ANDRADE ANDRES FERNANDO 

en calidad GERENTE GENERAL]).       
“Bustidas   

RESISTRADOR DE LA PROPIEDAD 

. Y MERCANTIL DEL CANTON 

adncia re A AS 

  

    
DIR: AV. LOS FUNDADORES Y JAIME ROLDÓS 
Teléfono: (05) 3 700 700 
www,munjoyasachas gob ec 
gobierno. municipalEBgadjoyasachas gob.ec 

Eb Emuniciposacha(Q) ¡Gad Sacha 
ELIARJA EPLIA    



, 0000536 
Zo, - 

F REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN 

to SHUSHUFINDI PROVINCIA DE SUCUMBIOS.- RAZON.- Que al 

An ¿hargen de la partida número 191 a fojas 35 del Registro de Constitución 
ÉS 

ss” de Compañías correspondiente al año dos mil trece, se encuentra inscrita y 

tomada nota el CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTO 

de la COMPAÑÍA FLORES £ CASTILLO CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS CIA. LTDA,., a la parroquia Joya de los Sachas, Cantón Joya 

de los Sachas Provincia de Orellana.- Certifico.- Shushufindi veinte de 

Enero del dos mil quince.- SCHV 

   



  

  

500017 

  

Memorando No.: SCV-IRQ-SG-SCAU-2014-395 

Quito D.M., 17 de diciembre de 2014 

PARA: Ab. Felipe Oleas Sandoval 
SECRETARIO GENERAL DE LA INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO   

ASUNTO: FLORES € CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA. 

Luego de revisados los registros de Documentación General y de Compañías, se ha 
comprobado que no existe documento alguno que denote oposición a la Resolución No. 

No. SCV-IRQ-DRASD-SAS-14-3929 de 01 de diciembre de 2014, de cambio de domicilio de 
la compañía FLORES 8 CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA. del 

cantón Shushufindi, provincia de Sucumbios al cantón La Joya de los Sachas, provincia de 

Orellana y su consiguiente reforma estatutaria. 

Particular que comunico para los fines de Ley. 

Atentamente, 

2 

—Aprnizar 
Dra. Ma. Isabel Montesinos A. 
SUBDIRECTORA DEL 
CENTRO DE ATENCIÓN AL USUARIO 

Anexo: documentación recibida 

18 01" 201%



  

  

0100018 
  

MD SUPERINTENDENCIA 
bd DE COMPAÑÍAS   

FORMULARIO PARA REGISTRO DE DIRECCIÓN DOMICILIARIA 

  

RAZON O DENOMINACIÓN SOCIAL: FLORES 8: CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA, LTDA. 
  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

EXPEDIENTE: RUC: 2191726890001 [NACIONALIDAD: ECUATORIANA 

NOMBRE COMERCIAL: Í FLORES 8: CASTILLO CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA. LTDA. 

DOMICILIO LEGAL 

PROVINCIA: CANTÓN: CIUDAD: 

ORELLANA JOYA DE LOS SACHAS JOYA DE LOS SACHAS 

DOMICILIO POSTAL 

PROVINCIA: CANTÓN: CIUDAD: 
ORELLANA JOYA DE LOS SACHAS JOYA DE LOS SACHAS 

PARROQUIA; BARRIO: CIUDADELA: 
JOYA DE LOS SACHAS 

CALLE: NÚMERO: INTERSECCIÓN/MANZANA: 
CALLE D 13 7PB 10 DE AGOSTO B, LUZ DE AMERICA 

CONJUNTO: BLOQUE: KM.: 

CAMINO: EDIFICIO/CENTRO COMERCIAL: OFICINA No.: 

CASILLERO POSTAL: ¡TELÉFONO 1: TELÉFONO 2: 

62840098 993145238 

SITIO WEB: CORREO ELECTRÓNICO 1: CORREO ELECTRÓNICO 2: 

searaujo04(Wyahoo.com oscarrftWyahoo.com 

CELULAR: FAX: 

REFERENCIA UBICACIÓN: 

FRENTE A LA ESCUELA JOYA DE LOS SACHAS 
  

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL: 

CASTILLO ANDRADE ANDRES FERNANDO 
  

NÚMERO DE CÉDULA DE CIUDADANÍA: 

2100017082 
  

Jr.   Declaro bajo juramento la veracidad de la información proporcionada en este formulario y Autorizo a la Superintendencia de Compañías al 

efectuar las averiguaciones pertinentes para comprobar la autenticidad de esta información y; acepto que en caso de que el contenido presente 

no corresponda a la verdad, esta Institución aplique las sanciones de ley. 

  

Nota: el presente formulario no se aceptará con enmendaduras o tachones. 

VA-01.2.1.4-F1     

   



  
    

ars0n1s 
EMPREZA ELÉCTRICA PÚBLICA ESTRATÉGICA CORPORACIÓN. naciona DE. ELECTRICIDAD CNEL ER. 

  

    

      

LR Ene. Dr. Av code roy Vera Telfs: 082200 / vEa0 as) 082-830-071 ago Agro o - Sucumtros 

Factura No. —'  115-001-001622981 : a 
Cata, Kennedy None, Av Nam Autorización SRI: 1114456767 . 1 IE Est] A 
Isaias Barquet y Miguel H Alcivar Fecha de autorización: 19/03/2014 No. de Control: 10389403-49 |- 
o ON Válida hasta: - 19/03/2015 Valor a pagar: 8 

2 

  

Fecha de Eli TAFT2014 

" INFORMACIÓN DEL CONSUMIDOR 

8/10/2014 

CASTILLO ÁNDRADE ANDRES FERNANDO 

Código Único Eléctrico Nacional: 2090102894] Cédula / R.U.C.; 2100017082 

    

- Dirección servicio: CALLE D 137PB 10DE AGOSTO B. LUZ DE AMERICA . 

“PlaníGeocódigo: 3 04-05-095-5440 — Tarifa: 205-Residencial (Baja Tension) 28/10/2014 1 

Provincia - Cantón - Parroquia: ORELLANA LA JOYA DÉ LOS SACHAS - LA JOYA DE LOS SACHAS : oz 

Dirección notificación: — Domicilio 

" 4. FACTURACIÓN SERVICIO ELÉCTRICO Y ALUMBRADO PÚBLICO 
  

  

  

  
  

Medidor:.... 11044548530 N-AM-+  _ _  .Factormutiplicación: 1.00 A Constante: 1.00 

Desde: 26/09/2014 Hasta: — 24/10/2014 Días Facturados: 30 Tipo consuma: Leido 

Factab Potencias, 1.00 Penalización Fp: + D.090000 Factor Corrección: 1.00 

VALOR CONSUMO: 14.14 

COMERCIALIZACION 1.41 

po Descripción |” Actual Anterior” ¡ Consumo | Unid. ] Valores SUBSIDIO SOLIDARIO. 1.56 
5 , INTERES MORA 0.02 regia | EXE 3615.00] 152kwh —] 1414 . 

+. ¡WAX(0%) 0.00 

ALUMBRADO PUBLICO. 1,75 

SUBTOTAL SERVICIO 'CTRICO (SE): 18:43 

    

AHORRO. POR: o. 1 7 
] SUBTOTAL ALUMBRAI!O PÚBLICO tee 

LERCADE ESA] 

  

      

Consumos 
2. VALORES PENDIENTES 
  

  

  

CONCEPTO VALOR 
FOJABVAN 'ORESIRENDIENTESI(2)1: AM ES: 
  

  

oy Ole Eno Feb Mar Abr Kay dam dul Ago dep Oc 

     

SIN EL SELLO DE CANCELADO, NO TIENE VALOR Mes 

EMPREZA ELÉCTRICA PÚBLICA ESTRATÉGICA CORPORACIÓN NACIONAL DE ELECTRICIDAD CNEL EP Ha 
Lar 

RUC* 09ES528020001 CONTRIBUYENTE ESPECIAL RESOLUCIÓN N”65 17/03/2009 

Er7 Pc Tele:002.720 1 OELUOIIS [RDRRAVA Loglgno - Sucumbios 
Factura No. — 115-001-001622981 SUMINISTRO: : 

, - CASTILLO ANDRADE ANDRES Cde Kennedy None A Si Autorización SRI: 1114456767 FERNANDO 
2 07-18:19 48.410,80 OI Fecha de autorizac: 19/03/2014 

40140 . . 2 
copia steor 19/03/2015 |No. de Contral 103894034: 

221m Valora pas: 20.581 

  

  
  

 



  

  
CASTILLO'ANDRADE'A| 

    

2109017082 

NDRES FERNANDO 

al 

 


